
Expediente: 3244/2025.
Procedimiento: selecciones de personal y provisiones de puesto.
Asunto: convocatoria para la cobertura por personal laboral fijo de dos plazas de administrativo/a grupo 
C,  subgrupo  C1,  y  lista  de  reserva,  por  concurso  oposición  sujetas  al  proceso  extraordinario  de 
estabilización.

ANUNCIO

Por medio del presente se hace público el Decreto de la Alcaldía-Presidencia de esta 
Corporación número  de fecha 28 de noviembre de 2025, del siguiente tenor literal:

DECRETO

ANTECEDENTES

1. — Consta en el expediente municipal número 2437/2022 que con fecha 24 de mayo 
de 2022, en sesión extraordinaria y urgente, la Junta de Gobierno Local de este Ilustre 
Ayuntamiento, aprueba la oferta de empleo público de estabilización de 2022. En dicha 
oferta se incluyen ocho plazas. La oferta se publica en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Santa Cruz de Tenerife número 63, de 27 de mayo de 2022.

2. — Por  Providencia  de la  concejala  delegada del  área de  recursos  humanos de 
fecha 11 de marzo de 2025, se inicia el expediente 1355/2025 para la cobertura de 
todas  las  plazas  desiertas  en  los  anteriores  procesos  provenientes  de  la  oferta 
extraordinaria  de  estabilización,  entre  ellos,  las  dos  plazas  objeto  del  presente 
expediente.

3. — Por Decreto de Alcaldía número 2025-0884, de 13 de marzo de 2025, se resolvió 
aprobar las bases específicas que regirán la convocatoria de los procesos derivados 
de la oferta de empleo extraordinaria de estabilización de empleo temporal y convocar 
dichos procesos, mediante el sistema de concurso oposición, y por el turno libre.

4. — El 19 de marzo de 2025 se publicó el anuncio de la convocatoria y las bases 
íntegras en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife número 34.

5. — El 31 de marzo de 2025 se publicó el anuncio del extracto de la convocatoria en 
el Boletín Oficial del Estado número 77.

6. — El plazo de presentación de solicitudes previsto por las bases era de veinte días 
hábiles, entre el 1 y el 30 de abril de 2025, ambos inclusive. No obstante, por Decreto 
de la Alcaldía Presidencia número 2025-1315,  de 29 de abril  de 2025, se amplían 
todos los plazos administrativos cuyo vencimiento se produzca los días 29 y 30 de 
abril hasta el día 2 de mayo de 2025 a las 23:59 horas, debido a la situación de caída 
del suministro eléctrico que derivó en una caída del sistema de telecomunicaciones.

7. — El  29  de  mayo  de  2025  el  técnico  de  administración  general  de  recursos 
humanos emite informe jurídico proponiendo resolver ampliando el plazo máximo para 
aprobar  las  relaciones  provisionales  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  a  los 
procesos selectivos por diez días hábiles.

Página 1 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
15

 



8. — El 2 de junio de 2025 se dicta el Decreto de Alcaldía número 2025-1846, en el 
sentido propuesto, y se publica en el tablón de anuncios y en la página web municipal 
el anuncio de dicha resolución.

9. — Concluido el plazo de presentación de solicitudes y revisadas las mismas.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera. — Normativa aplicable.

Resulta  de aplicación al  presente  expediente,  sin  carácter  exhaustivo,  la  siguiente 
normativa:

 Ley 7/1985,  de 2  de abril,  reguladora  de las  Bases de Régimen Local  (en 
adelante, “LBRL”).

 Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril,  por el que se aprueba el 
texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen 
Local.

 Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y 
hombres.

 Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (se citará como “LPAC”).

 Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el 
texto  refundido  de  la  Ley  del  Estatuto  de  los  Trabajadores  (en  adelante, 
“TRET”).

 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (se citará 
como “TREBEP”).

 Real  Decreto 896/1991,  de 7 de junio,  por el  que se establecen las reglas 
básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de 
selección de los funcionarios de Administración Local.

 Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración general del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración general del Estado.

Segunda.  —  De  los  requisitos  de  participación,  las  solicitudes,  la 
documentación adjunta y la admisión y exclusión de aspirantes.

De acuerdo con la normativa de general aplicación señalada en el apartado anterior, 
las  bases  que  rigen  la  convocatoria  son  actos  administrativos  generales  que 
constituyen el marco regulador del procedimiento selectivo, las «reglas del juego» que 

Página 2 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
15

 



no pueden desconocerse por la administración ni  por los interesados,  aspirantes a 
participar y, eventualmente, ser adjudicatarios de la correspondiente plaza.

Así pues, las bases de todo procedimiento deben precisar los requisitos, que se exigen 
a todos los aspirantes, como capacidad genérica, y su carencia por algún aspirante 
conlleva  su  exclusión  del  proceso  selectivo,  en  concordancia  con  el  principio  de 
concurrencia competitiva en igualdad de oportunidades.

En este sentido hay que señalar que la apreciación de los requisitos está sujeta al 
principio  antiformalista,  si  bien  con  el  límite  claro  del  cumplimiento  del  plazo  de 
presentación de solicitudes, al afectar a la igualdad en el acceso al empleo.

En la presente convocatoria se establecen los requisitos de participación en la base 
tercera, la regulación de las solicitudes de participación en la base cuarta y la de la 
admisión  y  exclusión  de  aspirantes  en  la  base  quinta.  En  aplicación  de  dicha 
regulación, se ha comprobado las solicitudes presentadas y la documentación adjunta 
a las mismas. Si bien la adopción de la presente resolución correspondía en el plazo 
máximo de un mes desde la conclusión del plazo de presentación de solicitudes, dicho 
plazo se amplió motivadamente por un periodo de diez días hábiles, hasta el 16 de 
junio de 2025, inclusive. 

La resolución con la relación provisional de aspirantes será publicada en el tablón de 
anuncios y en la página web del Ayuntamiento, para que, en el plazo de diez días 
hábiles, a contar a partir del día siguiente de la publicación, las personas aspirantes 
excluidas u omitidas puedan subsanar las causas de exclusión o alegar la omisión 
justificando su derecho a ser incluidas en la relación de aspirantes admitidos.

Tercera.  — De la  atribución de las competencias municipales y de los 
recursos procedentes.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 103 de la LBRL, «el personal laboral será 
seleccionado por la propia Corporación Local». Establecido que dicha competencia es 
municipal,  y  al  no  encontrarse atribuida expresamente  por  la  Ley a otros órganos 
municipales, y en virtud del artículo 21.1.s) de la LBRL, el órgano competente para 
dictar la presente resolución es la Alcaldesa-Presidenta de la Corporación, sin perjuicio 
de la posibilidad de delegar su ejercicio.

En cuanto a las delegaciones, mediante el Decreto de Alcaldía-Presidencia número 
2025-1218,  de  22  de  abril,  la  Alcaldía  delegó  el  ejercicio  de  determinadas 
competencias  en  los  concejales  de  área,  señalándose  las  funciones  de  carácter 
general que se delegan a todas las áreas y la organización interna de las mismas 
(funciones específicas atribuidas a cada área de gobierno). En cuanto a las áreas de 
Recursos Humanos, se delegó a favor de la segunda teniente de alcalde, doña Ana 
Victoria Cruz Pérez. Conforme a los términos de la delegación [apartado 1.2.ñ) del 
último Decreto citado] la delegación comprende la facultad de dictar resoluciones con 
efectos a terceros en el ámbito competencial delegado. No obstante lo anterior, no se 
recoge  expresamente  que  la  atribución  para  dictar  el  acto  de  aprobación  de  las 

Página 3 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
15

 



relaciones de admitidos y excluidos se encuentre incluida en la delegación, por lo que 
la alcaldía se reserva su ejercicio.

RESUELVO

PRIMERA.  — Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
al  proceso  selectivo  para  la  cobertura  por  personal  laboral  fijo  de  2  plazas  de 
administrativo  C,  C1,  por  concurso-oposición,  sujetas  al  proceso  extraordinario  de 
estabilización, que se recogen como anexo.

SEGUNDO. — Publicar anuncio de la presente Resolución, enmascarando los dígitos de 
los  números  de  identificación  conforme  a  la  normativa  aplicable,  en  el  Tablón  de 
Anuncios  del  Ayuntamiento,  y  en  la  página  web  de  la  Corporación 
www.guiadeisora.org, apartado empleo público.

TERCERO. —  Requerir  a  los  aspirantes  excluidos  (y  a  los  omitidos  en  ambas 
relaciones, en su caso) la subsanación de las causas de exclusión y la presentación 
de las alegaciones que a su derecho convengan, en los términos de la base quinta de 
las que rigen el  presente procedimiento,  en el  plazo de diez (10) días hábiles a 
contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio de la presente resolución en 
el tablón de anuncios. Se advierte a los requeridos que algunos formatos de archivos 
adjuntos a las solicitudes resultaron ilegibles por el sistema informático municipal, por 
lo que se recomienda el uso de archivos de formato de documento portátil (“Portable 
Document Format”, “.pdf”).

ANEXO

Relación provisional de aspirantes admitidos

NOMBRE APELLIDOS
DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD

Nauzet Abdullah Domínguez ***5313**

Gema Mercedes Abreu Gutiérrez ***1893**

Alessandro Acerbi ***5106**

Luz Marina Acevedo Bayona ***4438**

Alicia Acevedo Rancel ***5998**

María Jesús Acosta Darias ***5864**

María de la Luz Acosta Regalado ***3012**

Ana idaira Afonso Carballo ***1162**

Rubén Valentín Afonso González ***4040**

Iván Afonso González ***9643**

María José Afonso Hernández ***2562**

Nieves Afonso León ***1541**

Página 4 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
15

 



María lourdes Afonso Mejias ***4672**

Silvia Aljives Sanchez ***5453**

Beatriz Almeida Martín ***6151**
Vaittiare Álvarez Delgado ***4121**

Antonio Álvarez Jímenez ***2746**

Aurelio Lorenzo Álvarez Suárez ***6802**

Itzaskun
Alzola Martínez de 
Antoñana ***9620**

Carlos Amat Barroso ***7520**

Eduardo Andrés Gómez ***6010**

Marcelina Argote Villca ***0787**

Daniel Armas Fernández ***0308**

Miriam Arteaga Afonso ***5460**

María Carolina Asensio ÁLvarez ***2085**

Yolanda Baez Reyes ***7027**

María Milagros Baez Siverio ***4188**

Sonia Barreiro Barrientos ***0667**

Rita Concepción Barroso Álvarez ***0639**

Carmen Rosa Barroso Padilla ***8375**

Judith Benítez González ***9062**

Jacobo Carmelo Bermúdez Barreto ***1678**

Óscar Javier Bethencourt Sánchez ***6444**

Francisco David Cabello Santos ***0620**

María Esther Cabrera Rodríguez ***4117**

Celia Cambreleng Olmo ***6613**

Iris Yanira Campos Ramos ***3675**

Laura Campos Sánchez ***9727**

Fátima Cañamero Moreno ***2210**

Olga Yurena Carballo Delgado ***0233**

Carmen María Carreño Rodríguez ***5915**

Stella María Carro Alonso ***8144**

María Jesús Carro Mora ***9155**

Natalia Casañas Pérez ***9534**

Lucas Manuel Casañas Plasencia ***5103**

María del Carmen Casteleiro Rodríguez ***9581**

Yeray Castilla Valbuena ***6292**

Adriana Castillo Navarrete ***8326**

Carolina Celia Castro Chouza ***3734**

Claudia Cazorla Valeron ***9225**

Ruth Ceballos Hernández ***1456**

Sofia Alejandra Cejas Casañas ***4104**

Luis Cerdeña Gutierrez ***7186**

Carlos Leanders Chinea Tovar ***5816**

Página 5 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
15

 



Nauzet Chueca Rodríguez ***0351**

María Felisa Contreras Baso ***0540**

Guasimara Correa García ***0967**

Gabriel Cruz Salazar ***1467**

Lucía del Mar Cubas Padilla ***2887**

Mariana Patricia Darias ***4696**

Sofía de Ara López ***8198**

Eva María de Diego García ***0540**

Noelia Victoria de León Carballo ***9297**

Belén Yurena de León Sabina ***7863**

Rafael del Castillo Suárez ***4567**

María Dolores Delgado Alberdi ***3132**
Candelaria del 
Carmen Delgado García ***0362**

Luz Iraide Delgado Hernández ***1023**

Virginia Delgado Mesa ***5061**

Antonio José Delgado Querales ***4030**

Chaxiraxi Díaz Alvarado ***2623**

Yaiza Sol Díaz Bacallado ***4678**
Esmeralda 
Candelaria Díaz Bacallado ***2349**

José Carlos Díaz Carvajal ***2025**

María Laura Díaz Concepción ***0877**

Rocío Díaz González ***1456**

Ismael Díaz González ***3286**

María del Carmen Díaz González ***2592**

María Esther Díaz Martín ***5864**

 Mónica Díaz Rivero ***4877**

Jessica Lourdes Díaz Ruiz ***1866**

Luz Marina Díaz Sánchez ***1871**

Elena Isabel Domínguez Hernández ***6494**

Adrián Domínguez Valido ***5895**

Carmen Laura Donis González ***6259**

Alejandro Dorta Díaz ***4038**

Gesabel Dorta Forte ***3120**

Tecorise Dorta Rodríguez ***5077**

María Isabel Dorta Rodríguez ***6049**

Jalil Dueb Moujir ***5611**

Ainhoa Eceolaza Idigoras ***7400**

Tarsila Yaiza Esparza Ferrera ***4362**

Heriberto Jesús Estévez Méndez ***0378**

Salomé Expósito Cabrera ***5095**

Miriam Fernández Mendoza ***6186**

Página 6 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
15

 



Arianna Ferrando Mesa ***2292**

Pol Salvador Fraguio Coello ***7805**

Idaira Isabel Francisco González ***3135**

Tania Margarita Francisco González ***9414**

Carmen Gloria Fuentes Padilla ***0594**

Sarah Galimant Pérez ***9986**

Sofía Gamez Robles ***7414**

Lorena García Amaro ***3250**

Dulce Tania García de la Rosa ***7194**

Nayara García Devora ***6429**

Idaira García Díaz ***6276**

Susana García Domínguez ***9578**

Tomás García García ***3628**

Laura García García ***2359**

Nazaret García González ***2544**

Víctor Jorge García González ***9646**

Juan Adrián García González ***4765**

Floricer García Hernández ***3195**

Sofía García Luis ***7160**

Gaizkane García Martín ***2051**

Dácil García Morales ***7577**

Jenifer Lorena García Negrín ***6220**

Iván García Perdomo ***6357**

Marta García Talavera Porres ***8075**

Paula García Viera Fernández ***5254**

 Sonya Georgieva Lazarova ***0461**

Alicia Gil Álvarez ***7664**

Eduardo Raúl Gómez Castro ***6884**

María Jacinta Gómez Delgado ***0223**

 Ana Belkis Gómez Lorenzo ***5508**

Clara Isabel González Almenara ***0629**

Rebeca González Álvarez ***3428**

Oscar González Batista ***3392**

Pablo González Delgado ***4177**

Jaqueline González Díaz ***3742**

Iñaki González Franchy ***8119**

Yusmari Katiuska González García ***2735**

Francisco González García ***0420**

Raquel González González ***0951**

José Eliezer González González ***7597**

Sara González Hernández ***5712**

Ana Belén González Herrera ***1495**

Página 7 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
15

 



Elba Rosa González Lorenzo ***7532**

Diana González Martín ***3173**

Aleida González Quijada ***8360**

Pablo González Real ***8308**

Asdrúbal González Rodríguez ***2817**

Sergio González Torres ***4386**

Beatriz González Torres ***3244**

Pablo Adrián González Torres ***5912**

Salome González Torres ***3244**

Atteneri Gorrín Curbelo ***9699**

Zunilda Elizabeth Guerrero Ávalos ***4563**

Ricardo Guijarro Expósito ***4961**

Angélica Guillen Cardozo ***9606**

Samuel Guillen González ***8073**

Alejandra Henao Guevara ***6647**

Natalia Hernández Alegría ***8687**

María de Los Angeles Hernández Alonso ***9262**

Yeray David Hernández González ***3283**

María Ada Hernández González ***0994**

María de los Ángeles Hernández González ***1863**

Zoraida Hernández González ***0772**

Elicer Hernández González ***1028**

María Paloma Hernández Gormaz ***8044**

Susan del Jesús Hernández López ***3150**

María Magdalena Hernández Martín ***0961**

 Roberto Carlos Hernández Mesa ***2653**

Laura Hernández Oliva ***6453**

Virginia Dolores Hernández Pérez ***2866**

Fátima Hernández Pérez ***6729**

María del Pilar Hernández Reyes ***0504**

Candelaria Desiree Hernández Reyes ***2944**

Gladys Hernández Suárez ***5258**

Nereida Herrera del Castillo ***1860**

Alicia Cristina Herrera López ***5350**

Javier Herrera Mendoza ***2820**

María Celia Herrera Ramos ***0185**

María Herrera Santos ***8127**

Vanesa Herrera Siverio ***1553**

Leopoldo Ernesto Houtmann Fraga ***5834**

Yovana Yaqueline Inazu Chávez ***9668**

Begoña Izquierdo Martín ***1301**

Carmen Omaira Jiménez González ***1782**

Página 8 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
15

 



Paula Jiménez Méndez ***3168**

María del Carmen Jorge Arteaga ***7774**

Rita Alejandra Lavin Feijoo ***6433**

Janira ledesma Rodríguez ***0834**

Silvia Lemus Morales ***7724**

Angélica Lestón Ortíz ***9356**

Alicia Lestón Piñeiro ***9900**

Estefanía Melania Linares Nuñez ***6344**

Gema María López Darias ***0016**

Naira López González ***2087**

Silvia López Rodríguez ***4278**

Milagrosa Jessica López Romero ***1494**

Aridane del Cristo López Santana ***8860**

 Juan Carlos Lorduy Díaz ***6296**

Brais Lourido Fernández ***4795**

Gema Luis Alonso ***8824**

Araceli Luis Briceño ***3560**

Yurena Luis González ***1472**

Dulce María Luis Llanos ***7258**

Alejandro Luis Vargas ***5433**

María Luisa Luis Vegas ***2269**

Fabiola Magdalena García ***0456**

Paola Andrea Márquez Aliende ***3019**

Ana María Márquez Cabrera ***9483**

Johany Lilibeth Marquez García ***3659**

Juan Luis Marrero Echevarría ***2290**

Ramón Marrero García ***3825**

Jennifer Marrero Hernández ***5124**

José Arturo Marrero Rodríguez ***7278**

Rosa Marina Marrero Torres ***2711**

María Nuria Martín Afonso ***0002**

Andrés Martín Casanova ***2363**

Alba Martín de los Reyes ***1651**

Francisco Sergio Martín González ***0834**

Jennifer Martín Hernández ***7459**

Haridian Martín Navarro ***6320**

Cintia Martín Pérez ***6410**

Sabina Martín Pérez ***2434**

Josefa Martín Rodríguez ***0071**

Sandra María Martín Trujillo ***0510**

María Victoria Martínez Barrera ***6152**

Fabio Martinez Davila ***1365**

Página 9 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
15

 



Rodolfo Mederos Díaz ***8825**

Jennifer Mederos Lorenzo ***0475**

Víctor Manuel Medina Medina ***0656**

Saray Medina Padrón ***3196**

Saray Méndez Jorge ***6868**

Cristina Elena Mendoza Díaz ***0517**

Raquel Tamara Minguillón Rodríguez ***4935**

Noemi Miranda Rodríguez ***2765**

Lorna Margarita Monte de Oca Vellojin ***7208**

Lourdes Aranzazu Monterrey Hernández ***6266**

Sonia Montesinos González ***0214**

Natalia Mora Hernández ***2653**

Yaiza María Mora Pacheco ***1090**

Juan Pedro Mora Zaya ***2222**

Sacha Morales Bello ***5216**

Rita del Carmen Morales Nieves ***1025**

Beatriz Morales Rodríguez ***4599**

Mercedes María Moreno Cabrera ***7089**

Yurbin Coromoto Moreno Reyes ***8449**

Yaiza Morín Frias ***3984**

Wilmarys Manuela Mujica Bracho ***4542**

Miriam de Lourdes Mulet Moran ***5497**

Constanza Navarro Díaz Llanos ***8523**

Jesús Roberto Navarro Felipe ***0909**

Noemi Negrín Rodríguez ***2826**

Brian Nuñez Febles ***9602**

 Mónica Margarita Ogando Trujillo ***2164**

Irene Ojeda Ben-Mohamed ***1961**

Francisco Javier Ojeda Ramos ***5624**

Alexandra Oller Rodríguez ***6410**

Goretti Oramas Izquierdo ***7193**

Yeray Ortiz Rodríguez ***4486**

María Estrella Paleo Díaz ***9736**

Silvana Estefanie Pereira de Armas ***6532**

Micaela Perera Pellegrino ***0378**

Melany Pérez Cabrera ***5429**

María Vanessa Pérez García ***1869**

David Lorenzo Pérez Jimenez ***5701**

Eva Belén Pérez López ***2488**

Barbara Natalia Pérez Medina ***6452**

Maite Belén Pérez Meneses ***5063**

Jenifer Pérez Mustafa ***5679**

Página 10 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

5 



Patricia Pérez Rosado ***1255**

Rosa Pilar Pimentel Laferte ***1861**

Mercedes Eliana Pinto Rivero ***5282**

Ricardo Prieto Armendariz ***5557**

Belén Prieto Fernández ***6603**

Jessica Prieto Fernández ***2978**

Laura Ramos Bravo ***7746**

Acerina Matilde Ramos García ***7261**

Daniel Ramos Santamaría ***2696**

 Haridian Raya Domínguez ***2980**

María Lourdes Real Yanes ***7495**

Cristina Reverón Llanos ***4479**

 Adrian Reverón Martín ***8054**

María Esperanza Rivero Arbelo ***9983**

Schadia Belén Rivero Rizeq ***3215**

David Rivero Rodríguez ***9563**

Amaivys Rocio Napoles ***6280**

María Esther Rodríguez Armas ***4537**

Lorenzo José Rodríguez Armas ***4029**

Luis Inervelio Rodríguez Brito ***8494**

José Samuel Rodríguez Cano ***6346**

Atteneri Rodríguez Chinea ***3218**

Juan José Rodríguez Díaz ***7031**

Patricia María Rodríguez Fariña ***7388**

María del Pilar Rodríguez Gañan ***5659**

Sergio Rodríguez González ***3164**

Adriana María Rodríguez Guzmán ***9999**

Armando Rodríguez Luis ***4007**

Lorena Rodríguez Marrero ***7920**

Miriam Rodríguez Martín ***1952**

Romen Rodríguez Morales ***5118**

Tatjana Rodríguez Morín ***3162**

Elena Rodríguez Nistal ***0016**

Jose Ivan Rodríguez Pacheco ***2597**

Luisa María Rodríguez Pérez ***5462**

Emma Beatriz Rodríguez Ramirez ***5625**

Carolina Rodríguez Ramos ***6581**

Yudimar Rodríguez Ravelo ***3704**

Aide Rodríguez Rivero ***2577**

Elena Rodríguez Rodríguez ***6704**

Mayrelis Karina Rodríguez Santana ***3220**

Yanira Rodríguez Trujillo ***4196**

Página 11 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

5 



Alexis Jesús Rolo Luis ***2762**

Yaiza Romer Castro ***2097**

María Eugenia Romero-Giron Ascanio ***9838**

Laura María Saavedra Gil ***2609**

Astrid Sabina González ***7920**

María del Pilar Salcedo Delgado ***4797**

Yolanda Saldaña Molina ***5183**

Devora Sanchez Pariente ***5373**

Erika Sánchez Quintero ***2867**

Sheila Santaella Acosta ***3572**

Antonio Alberto Santos Magdalena ***1002**

Juan José Sarmiento Rodríguez ***5725**

María
Segador Pérez de las 
Vacas ***2591**

Roberto Sierra Díaz ***5356**

María Elena Simik Torroba ***9749**

Ezzahra El Moulakam Skih ***3664**

Mariela Socas Dorta ***9213**

Oswaldo Enrique Solís Hernández ***3377**

Estanislao Soriano Perera ***2780**

Eva María Sosa Cabrera ***5799**

Sara Elena Sosa Gabino ***3743**

María Belén Suárez Alonso ***1059**

Martina Swedzky ***3131**

María Teijeiro Pousada ***1681**

Begonia María Tejera Figueira ***3718**

Paula Tejero González ***0937**

Luis José Thomas García ***1857**

 Ana del Valle Torrealba Lozada ***6722**

Jaira Torres García ***2094**

Eva Rosa Torres Hernández ***5487**

Dácil María Torres Jerez ***5259**

Daymaris Torres Medina ***5094**

Gloria María Trujillo González ***9783**

Sarah María Trujillo Martín ***1068**

Carlos Efraín Trujillo Mesa ***0087**

Elsa Trujillo Navarro ***5091**

Anna Elizabeth Valdés Torres ***4850**

David Verdejo Delleppiagge ***0387**

María Davinia Viera Cabrera ***4495**

Tito Segundo Villalobos Flores ***4989**

Patricia Magdalena Yanes Delgado ***2008**

María Candelaria Zamorano Delgado ***0973**

Página 12 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

5 



Zorany Mildred Zuñiga Vega ***5939**

Relación provisional de aspirantes excluidos

NOMBRE APELLIDOS
DOCUEMNTO DE 

IDNETIDAD CAUSA DE EXCLUSIÓN

Alexandre Alfonso Expósito ***1224** 1,2,3

Lucas Alonso Rodríguez ***6817** 2,3

Aranzazu Arocha Hernández ***4143** 1,3

Laura Arteaga Álvarez ***3120** 2

María Belén Artigas Estran ***5289** 4

Tomás Javier Bacallado González ***5112** 3,2

Marta Beltran Oran ***5326** 3

Carmen Cristina Delgado Cabrera ***5152** 3

José Luis Delgado Gutiérrez ***7408** 3

Silvia
Domínguez 
Rodríguez ***2959**

3

José Luis Fernández García ***7916** 5

Patricia Fernández García ***2333** 2,3

Isora Fuentes Fischer ***8048** 6

Andrea García Acevedo ***2448** 5

Sara García Arvelo ***7256** 5

Desire García Cuellar ***5298** 5

Jesus Manuel Garcia Fernández ***7646** 7

María de la Cruz González Acosta ***6735** 3

Sarai González Álvarez ***3149** 1,2,3,5

Yasmina González González ***8578** 3,5

Yuridia González Rodríguez ***3109** 4

Jenny Candelaria Guillermo Méndez ***1734** 3,5

José Patricio Gutiérrez Rojas ***4742** 2,4

Berta Rosa Hernández Bento ***7263**
3,5

Cristina Elena
Hernández 
González ***7422**

3

Leticia
Hernández 
Hernández ***5260**

1,3,5

Karla Vanessa Hernández Martínez ***0879**
2

Javier Herrera Cabrera ***9683** 3

Francisco Damián Jiménez de León ***1637**
3

Vanessa Lestón Ortiz ***8559** 2

Página 13 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

5 



Elizabeth López Lampe ***6146** 2

Cristina Marín Arzola ***4549** 2

Rosa ELvira Marrero Gómez ***2198**
5

Nahum Martín García ***8492** 5

Myriam Candelaria Martín Marrero ***9499** 5

María Sonia Martín Mendoza ***2619** 3

María del Rosario Melián Rodríguez ***1600** 3,5

Francisco Javier Méndez Fernández ***1600**
3

Adán Mesa Acosta ***4167**
2

Gara Mesa Hernández ***2636** 3

Maykebin Jose Morales Ibarra ***3694**
3

Edgar Pacheco Serafín ***3156** 2

Víctor Padilla Gutiérrez ***4981** 1,3

Dulce María Pérez Hernández ***1585** 8

Yolanda
Plasencia Díaz 

Espino ***8501**
1,3

Anselmo Plasencia García ***0324** 1

 Echedey Quintana Pino ***6106** 1,3,5

Alba Ramos Fortes ***9979** 1

Sofia Ratti Morales ***9697** 1,3,5

Melania Rivero Carballo ***8354** 4

Estrella Rodríguez Cruz ***6724** 4

María Aithami
Rodríguez 
Fernández ***7417**

3

Sara Rodríguez Viera ***2278** 1,3,5

Iván Rodríguez Viña ***5969** 1

Elba Andreina Rosendo Vargas ***3736** 1,3

Jessica Santos Casanova ***3425** 3

Raúl Santos Navarro ***2942** 5

Emma Margarita Siverio Negrón ***2743** 5

Verónica Spada ***5101** 5

Thais Cathaysa Vargas Evora ***3017** 1,2,3,5
María de los 

Ángeles Villaplana Magán ***8784**
1,2,3

Leyenda de causas de exclusión:

1 NO PRESENTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LAS BASES

2 NO PRESENTA O ACREDITA EL ABONO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN 

Página 14 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

5 



PREVISTA EN LAS BASES

3 NO PRESENTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD

4
NO ACREDITA LA TITULACIÓN  DEBIDAMENTE , NO ACREDITA  
HOMOLOGACIÓN ,NO ACREDITA EQUIVALENCIA CONFORME ESTABLECE LAS BASES

5  NO PRESENTA ANEXO DE SOLICITUD DEBIDAMENTE CUMPLIMENTADO

6 DOCUMENTO DE IDENTIDAD NO ESTÁ EN VIGOR

7

II. CERTIFICADO DONDE SE ESPECIFICARÁ RESPECTO DE LA PERSONA ASPIRANTE LO 
SIGUIENTE, SIN QUE SE PUEDA HACER REFERENCIA A LA PRESENTADA EN OTRA 
CONVOCATORIA:

A. QUE TIENEN CAPACIDAD FUNCIONAL PARA EL EJERCICIO DE LAS FUNCIONES Y 
LAS TAREAS CORRESPONDIENTES A LA PLAZA A LA QUE ASPIRA.

B. QUÉ ADAPTACIONES NECESITA PARA EL DESEMPEÑO DEL PUESTO DE TRABAJO.

8.
SOLICITUD FUERA DE PLAZO

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Guía de Isora, a la fecha de la firma

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Página 15 de 15
Ayuntamiento de Guía de Isora

Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

3K
R

SZ
Y9

XA
X3

66
99

L6
X9

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 1

5 


	Antecedentes
	Consideraciones Jurídicas
	Primera. — Normativa aplicable.
	Segunda. — De los requisitos de participación, las solicitudes, la documentación adjunta y la admisión y exclusión de aspirantes.
	Tercera. — De la atribución de las competencias municipales y de los recursos procedentes.


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guía de Isora
	2025-11-28T23:32:28+0100
	Guía de Isora
	ANA ISABEL DORTA ALONSO - 43791149T (FIRMA)
	Lo acepto




